
Сообщение 

о существенном факте «Об отдельных решениях,  

принятых Советом директоров (наблюдательным советом) эмитента» 
 

1. Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование 

эмитента 
Публичное акционерное общество 

«Газпром» 

1.2. Адрес эмитента, указанный в едином 

государственном реестре юридических лиц 
197229, г.Санкт-Петербург, вн.тер. г. 

Муниципальный округ Лахта-Ольгино, 

пр-кт Лахтинский, д.2, к.3, стр.1 

1.3. Основной государственный 

регистрационный номер (ОГРН) эмитента  
1027700070518 

1.4. Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) эмитента  
7736050003 

1.5. Уникальный код эмитента, 

присвоенный Банком России 
00028-А 

1.6. Адрес страницы в сети «Интернет», 

используемой эмитентом для раскрытия 

информации 

www.gazprom.ru; 

www.e-disclosure.ru/PORTAL/company. 

aspx?id=934 

1.7. Дата наступления события 

(существенного факта), о котором 

составлено сообщение 

19 октября 2023 г. 

 

2. Содержание сообщения 

Об утверждении внутренних документов эмитента 
 

2.1. Сведения о кворуме заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результатах 

голосования по вопросам о принятии решений: заочная форма проведения заседания,  

10 из 11 членов Совета директоров представили бюллетени для голосования, кворум 

имеется. 

2.2. Содержание решений, принятых Советом директоров (наблюдательным советом) 

эмитента: 

Рассмотрев представленные материалы «О последующем одобрении сделки с 

АО «СОГАЗ», в совершении которой имеется заинтересованность», Совет директоров 

ПАО «Газпром» решил: 

1. Определить, что исходя из рыночной стоимости цена приобретаемых 

ПАО «Газпром» услуг АО «СОГАЗ» по страхованию имущества (размер страховой 

премии) должна составить 5 652 210 000 (Пять миллиардов шестьсот пятьдесят два 

миллиона двести десять тысяч) рублей. 

2. Одобрить заключение ПАО «Газпром» с АО «СОГАЗ» Договора страхования 

имущества от 18 июля 2023 г. № 23РТ0230 как сделку, в совершении которой имеется 

заинтересованность, на условиях, указанных в приложении к настоящему решению. 

2.3. Дата проведения заседания Совета директоров эмитента, на котором принято 

соответствующее решение: 19 октября 2023 г. 

2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров эмитента, на котором 

принято решение: 19 октября 2023 г. № 1526. 

3. Подпись 

3.1. Заместитель Председателя Правления 

(действующий на основании доверенности 

от 16.08.2021 № 01/04/04-477д) 

 

 

_______________            М.Е. Путин 
 

3.2. Дата: 19 октября 2023 г. 
 


